МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 i.oc ц Р
г. Москва

О вводе в эксплуатацию Информационной Системы
«Объекты культурного наследия Подмосковья»

В целях информационного обеспечения мероприятий по государственной
охране, сохранению, использованию и популяризации объектов культурного
наследия в Московской области:
I. Ввести в эксплуатацию с 01.06.2013 Информационную систему «Объекты
культурного наследия Подмосковья» (далее Система).

2. Управлению Использования объектов культурного наследия. Управлению
сохранения и популяризации культурного наследия. Управлению государственного
контроля и государственной охраны объектов культурного наследия:

2.1. Использовать Систему как единое хранилище данных об объектах
культурного наследия на территории Московской области и информации о
мероприятиях по государственной охране, сохранению, использованию и
популяризации объектов культурного наследия в Московской области;

2.2. Определить ответственных лиц по работе с Системой;
2.3. Организовать в структурных подразделениях управлений работу по

наполнению Системы.
3. Управлению использования объектов культурного наследия:
3.1. Обеспечить методологическое сопровождение программного обеспечения;
3.2. До 1 июля 2013 организовать обучение ответственных лиц по работе с

Системой;
4. Управлению информационно-аналитической работы и связей с

общественностью Министерства культуры Московской области:
4.1. Обеспечить технологическое сопровождение Системы (бесперебойную

работу системы, информационную безопасность, резервное копирование,
оперативное восстановление работоспособности Системы при сбоях);

4.2. Провести необходимую работу по регистрации Системы в Реестре
информационных ресурсов и систем Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра культуры Правительства Московской области С.А. Анохину.

Министр культуры
Московской области ^ О.А. Рожнов

000297